
 

 
 
 

 

COMUNE DI NAPOLI 

 
AREA TRASFORMAZIONE DEL TERRITORIO 

 
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica 

e Nuove Centralità 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
N. 05 del 31/01/2022 

 
 
 
Oggetto:  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020  e 
ss.mm.ii. dei “Lavori di messa in sicurezza dell’area residua di cantiere per la  realizzazione 
dell’intervento di edilizia sostitutiva per n.126 alloggi  di E.R.P. (di cui 98 alloggi già realizzati) alla via 
G.A. Campano – Piscinola/ Marianella (NA)”, fondi delle leggi 25/80 e 219/81 per la prefabbricazione 
pesante. CUP B68D01000020002- CIG 8866264084. 
 
Conferma dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione a favore della società Brancaccio Costruzioni 
S.p.A, con sede legale di Napoli alla Via Michele Tenore, n. 14 C.F/P.IVA 03648620635, giusta 
Determina Dirigenziale n. 29 del 09/11/2021 registrata all’indice generale IG/2021/0002050 del 
24/11/2021. 
 
Atto senza impegno di spesa. 

 

 
 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2022, DISP/2022/0001745



 

Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità, arch. Paola Cerotto 
 
Premesso 

che con Determinazione Dirigenziale n. 29 del 09/11/2021 registrata all’indice generale 
IG/2021/0002050 del 24/11/2021 il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove 
Centralità ha approvato gli atti della procedura e disposto l'aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a del D.lgs. 50/2016 alla società Brancaccio Costruzioni S.p.A che ha dichiarato, 
tramite PEC ricevuta il 22/10/2021 e acquisita al PG/2021/766147 del 22/10/2021, la disponibilità 
ad espletare l’incarico offrendo un ribasso del 27,4261% sull’importo stimato, per l'importo 
complessivo € 70.832,46 (settantamilanovecentosessantotto/46) oltre IVA; 

che con la medesima determinazione è stato assunto l’impegno di spesa di  € 87.936,06 sul capitolo 
247721 art. 7, COD. BIL. 08.02-2.02.01.09.001  suddiviso in: 

 € 86.415,60 per lavori comprensivi di oneri di sicurezza e IVA, IMP. 5633– FPV 2022; 
 

  €  1.520,46 per incentivi al personale ai sensi art. 113  d.lgs 50/2016  IMP. 5634– FPV 2022; 

che l’efficacia del suddetto provvedimento è subordinata all’esito positivo delle verifiche in ordine 
al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale, nonché della regolarità contributiva e della 
regolarità tributaria; 

che il Responsabile Unico del Procedimento con nota PG/2022/61452 del 26/01/2022, a seguito 
delle verifiche effettuate, i cui esiti sono agli atti del Servizio, ha attestato che la società Brancaccio 
Costruzioni S.p.A risulta in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale, nonché della 
regolarità contributiva e della regolarità tributaria; 
 

Attestata 
● che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del regolamento recante il Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici di cui al d.P.R. 16.04.2013 n. 62 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 
comportamento del Comune di Napoli, adottato con deliberazione G.C. n. 254/2014, non è 
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del 
presente provvedimento; 

● la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art.147 bis 
del D.lgs. 267/2000 e degli artt.13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del vigente 
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con 
deliberazione del C.C. n.4 del 28/02/2013; 

● l’osservanza delle prescrizioni, di competenza di questa struttura, previste dall’art. 27 del 
regolamento di contabilità del Comune di Napoli; 
 

Visto: 
 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii., 

come modificato e integrato dal D.Lgs. 118/2011, in particolare gli artt. 107 e 183; 
 il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 
 il regolamento dPR 207/2010, per le parti ancora in vigore; 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2022, DISP/2022/0001745



 

 le “linee guida per la stipula dei contratti pubblici”, approvate con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 146 del 10 marzo 2016; 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 16/09/2021 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2021/2023; 

 che la gestione finanziaria dell'Ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità 
riguardante l'esercizio provvisorio;  

 
D I S P O N E 

 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 di dare atto dell’intervenuta efficacia della Determina Dirigenziale n. 29 del 09/11/2021 
registrata all’indice generale IG/2021/0002050 del 24/11/2021; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 di dare atto che i dati personali saranno trattati in conformità all’art. 6 del Regolamento 

Generale UE per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR). 
 

 
Sottoscritta digitalmente da 

 
 

Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale 
Pubblica e Nuove Centralità 

Arch. Paola Cerotto 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D. Lgs.7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CA D). La presente disposizione è conservata in originale negli 
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 15/03/2022, DISP/2022/0001745


		2022-01-31T14:15:27+0100
	PAOLA CEROTTO




